De Oratoribus Regum & Principum,
ac Republicarum, & Ciuitatum.

S V M M A R I V M

- 1 **D**e figura quam faciunt in Curia, Oratores.
- 2 De differentia inter Oratores ordinarios & extraordinarios.
- 3 De distinctione inter Oratores Principum, & Ciuitatum subditarum.
- 4 Laudatur Stylus, ut Ciuitates etiam subditæ retineant Oratores apud Principem proprium.
- 5 Quale ius attendatur in exemptionibus oratorum Principum.
- 6 De legibus loquentibus de Oratoribus Principum.
- 7 Quod erroneum sit proceditorum cum regulis legalibus.
- 8 Ideoque ista materia incongrua est iuristis.
- 9 Exemptio personarum Oratorum est certa.
- 10 De Stylo, & dominio antiqui Imperij Romani.
- 11 Quid de eorum comitibus, & familiaribus,
- 12 De quibus exemptionibus, & franchitijs loquantur Doctores.
- 13 De eodem circa cognitionem causarum.
- 14 De eodem de quo num. 7. & 8.
- 15 De prudenti responso Innocentij X super debitis contractis per Oratores
- 16 De eodem de quo num. 5. & sequ.

DISC. XLV.

1 **I**nter illas, publicas, & cõpicias personas, quæ in Curia, magnam faciunt figuram, atque Magistratum speciem redolere videntur, cum ipsius Curia magno decore, ac maiestate; Meritò censendi veniunt, Imperatoris, & Regū, aliorumque Principum, & Republicarū, ac aliquarum Ciuitatum Oratores apud Pontificem; Istique sunt duplicis generis, Alij enim extraordinarij dicuntur, qui mittuntur, vt Pontifici nouiter creato, ipsorum Regum, & Principum, aut Republicarum nomine, obedientiam præ-

stent, illumque in Beati Petri successorem, & Christi Vicarium recognoscant; Alij verò ordinarij, qui apud ipsum Pontificem eiusque Curiam, pro suorum respectiue Regum, vel Principum, aut Republicarum negotijs assistunt, vt generaliter in Imperatoris, ac Regum, & Principum, & Republicarum Curijs, iste promiscuus Oratorum vsus habetur.

Differunt autem, extraordinarij, ab ordinarijs in aliquibus præeminentijs, vel honorificis tractatibus, quibus primi, non autem alij potiuntur; Tū circa receptionis, vel audientiaē magnam solemnitate, in publico Consistorio, præuia duplici solemnī equitatione, vna scilicet in ingressu Urbis, et altera pro admissione ad audientiam cum occurso, & associatione respectiue familię Papæ aliorumque Prælatorum, & nobilium, iuxta ea quæ supra agendo de collegio Prothonotariorum, ac etiam infra agendo de huiusmodi solemnibus equitationibus recensentur; Tum etiam, quod ex ipsorum Principum diuersa qualitate, vel præeminentia, in diuersis Regijs, vel Ducalibus aulis recipiuntur, atque ad Pontificis mensam admittuntur, aliosque honorificos tractatus recipiunt, vt posè Oratores magis solemnnes, ratione solemnioris negotij, quod peragunt; Ac etiam, quia, vbi de Republicarum, vel Ciuitatum Oratoribus agitur, ordinarij sunt singulares, nēpè vnus tantū, qui apud Pontificem assistit; Extraordinariorum verò numerus est maior, dum ad vniuersitatem denotandam, quatuor esse solent.